respectivamente, las que se sujetan al tenor de las siguientes;

D E C L A R A C I O N E S :

!.- Declara "El Organismo" que:

a).- Es un Organismo Público Descentralizado de la Administración Pública Municipal, con
personalidad jurídica y patrimonio propio, constituido mediante Decreto 12,036 doce mil treinta y
seis, emitido por el H. Congreso del Estado de Jalisco; publicado en et Periódico Oficial "El Estado de
Jalisco" de fecha 13 trece de Abril del ario 1985 un mil novecientos ochenta y cinco.

b).- Su Directora General, (a Maestra Karla Guillermina Segura Juárez, cuenta con personalidad

[...]

expedido por ei Patronato del Sistema para el Desarrollo Integral de la Familia
del Municipio de Zapopan, Jalisco y suscrito por la señora Michelle Greicha Frangie, Presidenta del
Patronato; así también, según [o preceptuado por la fracción Vi l ! octava del artículo 9 nueve del
Decreto 12,036 doce mil treinta y seis; facultades que no le han sido revocadas o restringidas de forma
alguna.

c).- Los objetivos de "El Organismo" son proporcionar servicios cié asistencia social a la población
del Municipio de Zapopan, Jalisco, de conformidad a las normatividades Nacional y Estatal;

[...]

para lo
cual, cuenta con diversos Programas Asistenciales, motive por lo eual requiere la presente
contratación.

d).- Su domicilio convencional para todo lo relacionado con la interpretación y cumplimiento del
presente contrato, se ubica en el número 1151 un mil ciento cincuenta y uno de la Avenida Laureles
en su cruce con la vialidad Lázaro Cárdenas, colonia Unidad FOVISSSTE en el Municipio de Zapopan,
Jalisco.

e). - Registro Federal de Contribuyente: DMZ610817LH6.

f). - Una vez verificada la suficiencia presupuesta!, en Sesión Ordinaria el Comité de Adquisiciones de

[...]

del Estado de Jalisco y sus Municipios.

II .- Declara "Ei Proveedor" que:

a).- Es una persona jurídica constituida de conformidad a la normatividad vigente y aplicable a las
Sociedades Anónimas de Capital Variable, io que acredita mediante Escritura Pública número 55,451
cincuenta y cinco mil cuatrocientos cincuenta y uno, de fecha 25 veinticinco de
dos mil diecisiete, otorgada ante la Fe del Notario Público número 29 veintinuew<!e Guadalajara,
Jalisco, Licenciado Javier Herrera Anaya, acto que cuenta con inscripción ante el/Registro Púb#éo de
la Propiedad y de Comercio del Estado de Jalisco, bajo folio mercantil electrónica N-2017Qé4475.

[...]

Manifestando que su representada cuenta con la capacidad material,
técnica y financiera para dar cumplimiento a las obligaciones derivadas del presente contrato.

c).- Su domicilio fiscal para todo lo relacionado con la interpretación y cumplimiento del presente
contrato, se ubica en el número 1165 mil ciento sesenta y cinco de la calle Mariposa, de la colonia
Comercial Abastos, en el Municipio de Guadalajara, Jalisco.

d). - Su Registro Federal de Contribuyentes es: FVC171011ABA.

ili.- Declaran las partes:

a).- Comparecer a este acto con plenitud de facultades legales, de manera libre y voluntaria;

[...]

previsiones correspondientes por las partes.

TERCERA.- Condiciones de pago. "El Organismo" se obliga a pagar a "El Proveedor" de
conformidad con el presente contrato, las cantidades que resulten de las facturas expedidas, hasta
por la cantidad de $V894,508.00 (Un millón ochocientos noventa y cuatro mil quinientos ocho
pesos 00/100 Moneda Nacional) IVA incluido, dentro de los 15 quince días hábiles posteriores a la
presentación de dichas facturas debidamente requisitadas, ante el Departamento de Recursos
Financieros.

Las facturas resultan de calcular el costo unitario fijo por producto descrito en las Tablas Descriptivas